
Internal JL 'fa :

Pojistná smlouva č. C555 007 327 -  změna
o pojištění profesní odpovědnosti poskytovatelů zdravotních služeb

1. SMLUVNÍ STRANY:

Pojistitel:
Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8 
Česká republika 
IČ: 47 1159 71
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1815 

a

Poiistník a pojištěny:
REVMATOLOGICKÝ ÚSTAV
Na slupi 450/4,128 00 Praha 2 -  Nové Město
IČ: 00 02 37 28
Česká republika

uzavírají změnu k pojistné smlouvě o pojištění profesní odpovědnosti

2. POJISTNÉ PODMÍNKY:
Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dále 
těmito pojistnými podmínkami a doložkami, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy:

■ Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění profesní odpovědnosti VPP-PO 1/14 (dále jen 
„VPP")

■ Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění profesní odpovědnosti poskytovatelů zdravotních 
služeb ZPP-PO PZS 1/14 (dále jen „ZPP")

■ Doložka PO 007 -  smluvní ujednání o tzv. čisté finanční škodě
■ Doložka PO 014 -  smluvní ujednání o škodě způsobné vadou výrobku
■ Doložka PO 003 -  smluvní ujednání o dlouhodobém pojištění

3. POJIŠTĚNÁ ČINNOST, POČTY PRACOVNÍKŮ:
3.1. Pojištěnou činností je:

Poskytování zdravotních služeb podle zvláštních právních předpisů
(v rozsahu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich
poskytování (zákon o zdravotních službách))
druh a rozsah zdravotních služeb dle platného oprávnění:
alergologie a klinická imunologie, dětská revmatologie, ergoterapeut, fyzioterapeut, 
hematologie a transfúzní lékařství, kardiologie, klinická biochemie, klinická osteologie, 
lékařská genetika, lékařská mikrobiologie, nukleární medicína, ortopedie a traumatologie 
pohybového ústrojí, paliativní medicína, radiologie a zobrazovací metody, rehabilitační a 
fyzikální medicína, revmatologie, vnitřní lékařství, všeobecné praktické lékařství, praktické 
lékárenství

3.2. Počet lékařů: 44
Počet středního zdravotnického personálu: 155 
Počet lůžek: 50
Počet pracovníků lékárny: celkem 7, z toho 4 magistr farmacie, 3 laboranti

1/6



Internal

3.3. Pro účely pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností se za pojištěné 
činnosti považují i následující činnosti uvedené v živnostenském rejstříku: Velkoobchod a 
maloobchod.

4. ÚZEMNÍ PŮSOBNOST:
Územní působnost je stanovena v ZPP čl. 5 takto:
4.1. Pojištění se vztahuje na pojistné události, jejichž příčinou je nedbalost způsobená při 

poskytování zdravotních služeb na území České republiky a které současně vzniknou na 
území České republiky a Slovenské republiky.

4.2. V případě, že poškozeným je občan České republiky nebo osoba s trvalým pobytem 
v České republice, se pojištění vztahuje na škody, jejíchž příčinou je nedbalost způsobená 
při poskytování zdravotních služeb na území České republiky a které současně vzniknou na 
území Evropy. Pokud je příčinou pojistné události nedbalost způsobená pří poskytnutí 
neodkladné zdravotní péče, vztahuje se pojištěni na pojistné události, které vzniknou na 
celém světě.

4.3. Pojištění se dále vztahuje í na pojistné události, jejichž příčinou je nedbalost způsobená při 
poskytnutí odborné první pomoci kdekoliv v zahraničí, bez ohledu na místo vzniku těchto 
škod.

4.4. Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy nebo 
jakoukoliv kompenzaci, včetně nákladů uvedených v čl. 21 VPP, bez ohledu na její povahu, 
přiznanou soudem ve Spojených státech amerických, v Kanadě, v Austrálií a na Novém 
Zélandu nebo přiznanou na základě práva Spojených států amerických, Kanady, Austrálie 
a Nového Zélandu.

5. CELKOVÝ SJEDNANÝ LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ: 5 000 000 Kč
Na úhradu všech pojistných událostí, včetně náhrad nákladů řízení, vzniklých během jednoho
pojistného roku, včetně plnění splatných až po jeho uplynutí, poskytne pojistitel pojistné plnění
maximálně do dvojnásobku limitu pojistného plnění z jedné pojistné události.

6. POJIŠTĚNÍ SE VZTAHUJE NA:
6.1. profesní odpovědnost, tj. na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy, která 

vznikla poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb v souvislosti s pojištěnou 
činností,

6.2. provozní odpovědnost, tj. na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy z provozní 
činností související s poskytováním odborných služeb.

7. POJIŠTĚNÍ SE VZTAHUJE ROVNĚŽ NA POVINNOST POJIŠTĚNÉHO K NÁHRADĚ
7.1. škodv nebo úimv způsobené výkonem vlastnických práv pojištěného k pozemku, budově 

nebo jednotce, pokud slouží k výkonu pojištěné činností (čl. 6 odst. 3 VPP),
7.2. škodv nebo úimv způsobené činností související s provozováním pojištěné činnosti (čl. 6 

odst. 4 VPP),
7.3. škodv způsobené na pronajaté budově nebo ieií části (čl. 6 odst. 5. -  5.2. VPP), s ročním 

limitem pojistného plnění 1000 000 Kč,
7.4. škodv způsobené na věcech zaměstnanců (čl. 6 odst. 6. -  6.2. VPP), s ročním limitem 

pojistného plnění 1 000 000 Kč,
7.5. škodv a úimv způsobené při praktickém vyučování (čl. 6 odst. 7. -  7.2. VPP), s ročním limitem 

pojistného plnění 1 000 000 Kč,
7.6. nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na léčení zaměstnance pojištěného 

nebo třetí osobv a poskytnutých dávek sociálního pojištění (čl. 6 odst. 8. -  8.2. VPP), s ročním 
limitem pojistného plnění 1 000 000 Kč,

2/6



Internal

7.7. škody způsobené na převzaté věci (čl. 6 odst. 9. -  9.2. VPP), s ročním limitem pojistného 
plnění 1 000 000 Kč,

7.8. škodv způsobené na odložené věci a na vnesené věci (čl. 6 odst. 10. -  10.2. VPP), s ročním 
limitem pojistného plnění 500 000 Kč,

7.9. nemaietkové úimv (čl. 6 odst. 11. -  11.1. VPP), pokud se váže k právu na pojistné plnění, 
které vzniklo v důsledku povinnosti pojištěného k náhradě újmy při ublížení na zdraví nebo 
při usmrcení, s ročním limitem pojistného plnění 1 000 000 Kč,

7.10. škodv způsobené na užívané věd movité (čl. 25 VPP), s ročním limitem pojistného plnění 
200 000 Kč.

7.11. Roční limity pojistného plnění uvedené v tomto odstavci jsou limitem pro jednu a všechny 
pojistné události během jednoho pojistného roku a jsou sjednány v rámci celkového limitu 
pojistného plnění.

8. NAD RÁMEC POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI POSKYTNE POJISTITEL I NÁHRADU
8.1. nákladů souvisejících se znovupořízením převzatých dokladů, listin a datových nosičů (čl. 6 

odst. 12. -12.2. VPP), s ročním limitem pojistného plnění 100 000 Kč,
8.2. Roční limity pojistného plnění uvedené v tomto odstavci jsou limitem pro jednu a všechny 

pojistné události během jednoho pojistného roku a jsou sjednány v rámci celkového limitu 
pojistného plnění.

9. SPOLUÚČAST:
20 000 Kč pro pojištění profesní odpovědnosti
20 000 Kč pro škody a újmy způsobené provozní činností
20 000 Kč pro škody a újmy způsobené v souvislosti s výkonem znalecké činnosti na základě

zákona 254/2019 Sb. o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech.
20 000 Kč pro škody a újmy způsobené v souvislosti s odpovědností zkoušejícího při 

provádění klinického hodnocení léčiv
1 000 Kč škody a újmy, na něž se vztahují rozšíření pojištění odpovědnosti uvedená v odst.

7 a 8.1. této smlouvy.

10. RETROAKTIVNÍ KRYTÍ PRO POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU:
V souladu s čl. 8 VPP se sjednává retroaktivní datum pro pojištění profesní odpovědnosti: 
12.4.2006

11. ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ:
11.1. Odchylně od ZPP-PO PZS 1/14 čl. 4 písm. e) se pojištění vztahuje rovněž na povinnost 
pojištěného k náhradě škody nebo újmy a nákladů uvedených včl. 21 VPP, jedná-li se o škodu 
způsobenou při poskytování lůžkové péče ve zdravotnickém zařízení.

11.2. Pojištění škody, která nevyplývá z usmrcení, z ublížení na zdraví nebo ze skutečné 
škody na věci (tzv. čistá finanční škoda) se vztahuje výhradně na poskytování zdravotních služeb.

11.3. Ujednává se, že odchylně od VPP -  PO 1/14 čl. 6, bod 10.1. se pojištění vztahuje i na škody 
vzniklé na špercích, hodinkách a předmětech podobného druhu, na penězích, platebních kartách 
a jiných obdobných kartách určených pro platební styk, vkladních knížkách, cenných papírech, 
listinách, ceninách, pokud poškozený prokáže, že je vlastní a že se v době vzniku škody nacházely 
ve zdravotnickém zařízení na adrese Na Slupi 450/4 a 451/2, 128 00 Praha 2. Toto rozšíření 
pojištění se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 50 000 Kč a spoluúčastí 
1 000 Kč.

3/6



Internal

11.4. Odchylně od VPP čl. 6 odst. 2 se ujednávó, že pojištění se vztahuje na povinnost 
pojištěného k náhradě škody nebo újmy způsobené provozní činností a vadou výrobku pro 
činnost Velkoobchod a maloobchod a to pouze v dále uvedeném omezeném rozsahu.

Podle nař.vl. č. 278/2008 Sb. (o obsahových náplních jednotlivých živností) není obsahem oboru 
činnosti živnosti volné „Velkoobchod a maloobchod" nákup a prodej kulturních památek nebo 
předmětů kulturní hodnoty, nemovitostí, hospodářských zvířat prodávaných jejich chovateli, zvířat 
určených pro zájmové chovy, střelných zbraní a střeliva, výbušnin, bezpečnostního materiálu, 
toxických a vysoce toxických látek a přípravků, zvukových a zvukově-obrazových záznamů, 
použitého zboží s výjimkou ojetých vozidel, distribuce léčiv, zastavárenská činnost, dále obsahem 
činnosti není provozování čerpacích stanic na stlačený plyn (LPG) k pohonu motorových vozidel. 
Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy způsobené 
následujícími podnikatelskými činnostmi:

1. Velkoobchod a maloobchod palivy, LTO, uhlím, dřevem a mazivy
2. Velkoobchod a maloobchod ojetými motorovými vozidly
3. Velkoobchod a maloobchod motorovými vozidly z výroby a jejich příslušenstvím
4. Velkoobchod a maloobchod součástkami a příslušenstvím vozidel
5. Velkoobchod a maloobchod jinými vozidly
6. Velkoobchod a maloobchod zdravotnickými prostředky
7. Velkoobchod a maloobchod gumovým zbožím, s plasty a s pneumatikami
8. Velkoobchod a maloobchod chemickými látkami a výrobky
9. Velkoobchod a maloobchod starožitnostmi, numismatický a filatelistický obchod
10. Provozování čerpacích stanic pohonných hmot

V případě činnosti Velkoobchod a maloobchod tabákovými výrobky a potřebami pro kuřáky se 
pojištění vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu způsobenou 
provozní činností (pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škody způsobené vadou výrobku).

11.5. Pojištění se vztahuje pro případ právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu 
vzniklou v souvislosti s výkonem znalecké činnosti v oboru: zdravotnictví (choroby revmatické) na 
základě zákona 254/2019 Sb. o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech.

11.6. Odchylně od ZPP-PO PZS 1/14 čl. 4 písm. c) se pojištění vztahuje i na odpovědnost 
zkoušejícího při provádění klinického hodnocení léčiv nebo zkoušek zdravotnických prostředků. 
Toto připojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč pro jednu a 
všechny škody vzniklé během jednoho pojistného roku, včetně plnění splatných po jeho uplynutí, 
v rámci celkového sjednaného limitu pojistného plnění. Pojištění se vztahuje výhradně na 
povinnost pojištěného k náhradě újmy, která byla způsobena subjektu hodnocení, prokazatelně v 
přímé souvislosti s pojištěnou klinickou zkouškou. Subjektem hodnocení se rozumí osoba, která se 
dobrovolně účastní klinického hodnocení nebo klinické zkoušky.

12. TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ:
Počátek pojištění: 7.11.2014 
Datum účinnosti změny: 24.6.2022

4/6



Internal

12.1. Tato změna pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu 
změny pojistné smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran (pojistníka i pojistitele). 
Změna pojistné smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že ujednání této změny pojistné smlouvy se použiji í na právní poměry vzniklé mezí 
smluvními stranami od 24.Ó.2022 do okamžiku nabytí účinnosti změny pojistné smlouvy.

12.2. Pojištění se sjednává na dobu určitou v délce 1 roku. Pojištěni se prodlužuje za stejných 
podmínek o další rok, pokud pojistitel nebo pojístník nejpozdějí 6 týdnů před uplynutím pojistné 
doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání pojištěni nemá zájem.
Pojistné období je roční.

13. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST:
Roční pojistné: 152 664 Kč 
Frekvence placení: roční
Doplatek pojistného za období od 24.6.2022 do 7.11.2022 činí 3 798,- Kč.
Pojistné je splatné na účet pojišťovacího zprostředkovatele.

14. POJIŠŤOVACÍ ZPROSTŘEDKOVATEL:
RESPECT, a.s. sjednatelské číslo 20090210

15. PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA:
Pojistník svým podpisem stvrzuje, že mu byly s dostatečným časovým předstihem před uzavřením 
smlouvy předány a že byl seznámen s:
■ příslušnými pojistnými podmínkami (Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni profesní 
odpovědností VPP-PO 1/14, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění profesní odpovědnosti 
poskytovatelů zdravotních služeb ZPP-PO PZS 1/14.
■ záznamem z jednání s klientem, který zachycuje jeho potřeby a sdělené požadavky, a že toto 
pojištění odpovídá těmto jeho požadavkům, či že byl upozorněn na nesrovnalosti tohoto pojištění 
se zaznamenanými požadavky.
Pojistník prohlašuje, že tímto pojištěním zabezpečuje svou oprávněnou potřebu ochrany před 
nebezpečími uvedenými v této smlouvě. V případě, že je pojistník odlišný od pojištěného, 
potvrzuje pojistník, že má zájem i na ochraně této osoby, jejího majetku či jiného zájmu.
Pojistník má povinnost seznámit pojištěné osoby, jsou-li odlišné od pojistníka, s obsahem smlouvy 
a všemi dalšími dokumenty, které jsou její součástí, a zavazuje se jim předat kopii pojistné smlouvy 
v úplném znění.
Pojistník dále prohlašuje, že mu byly poskytnuty nezbytné informace týkající se sjednaného 
pojištění, zodpovězeny veškeré jeho dotazy a že uvedl všechny údaje týkající se sjednání této 
pojistné smlouvy pravdivě a že nic podstatného nezamlčel. Zároveň prohlašuje, že veškerá jeho 
prohlášení uvedená v této smlouvě a záznamu z jednání jsou pravdivá. Pojístník se zavazuje 
oznámit pojistiteli veškeré změny údajů vztahujících se k této smlouvě.
Zpracování osobních údajů fyzických osob pojistitelem a jeho smluvními zpracovateli se provádí 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, a to za účelem sjednání a 
plnění této smlouvy, po dobu její účinnosti a dále po dobu nezbytně nutnou k vypořádání všech 
závazků. Osoby, jejíchž údaje jsou zpracovávány, byly poučeny o svých právech, zejm. že mají 
právo přístupu k osobním údajům a na opravu těchto údajů. Poskytnutí údajů je dobrovolné, 
nicméně v rozsahu některých, zejména adresních a identifikačních údajů, je nezbytné pro 
uzavření smlouvy a pro plnění práv a povinností z ní vyplývajících.

5/6



Internal

Obsahuje-li přijetí nabídky dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny proti původní nabídce, 
považuje se za novou nabídku. Přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 
3 z. č. 89/2012 Sb. je vyloučeno.
Smluvní strany ujednávají, že se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí ustanovení týkající 
se adhezních smluv (§ 1799 a § 1800 zák. č. 89/2012 Sb.). To neplatí v případě, že pojistník není 
podnikatelem ve smyslu § 420 zák. č. 89/2012 Sb.
Pojistník souhlasí, aby jeho adresy uvedené v této pojistné smlouvě byly používány ve všech 
pojistných smlouvách evidovaných pojistitelem.

6/6


